
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                           Dne:  
ÚVV-6/2019                                                       Ing. Radek Novotný  20. 06. 2019   
 
Věc: 
 

Zápis č. 6/2019 
z 6. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 20. června 2019  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 
Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Ing. Miroslav Kroft – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta – místopředseda ÚVV 
ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Mgr. Ondřej Matouš (přítomen až po hlasování o programu 
schůze), Ing. Vlastimil Nachtigal (účast nadpoloviční většiny – jednání bylo usnášeníschopné)  

• ÚKK ČSCH: RSDr. Jaroslav Hron – ÚKK ČSCH  
• Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný 
• Hosté: Mgr. Radomír Veselý – ÚOKCHOEP 
• Omluveni: Dagmar Kičurová, MVDr. Martin Urban 

 
PROGRAM: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání 
3) Schválení zapisovatele 
4) Kontrola usnesení ze dne 30.5. 2019  
5) Výstavní fundus – 
6) Nemovitosti – aktuální stav 
7) CVMKMD 2020,21,22,23 
8) CV Chovatel 2020,21,22,23   
9) Zasedání prezídia EE, EŠ Solenice – návrh smlouvy  
10)  společná bodovaná výstava ČSCH – ACHEP  
11)  standard okrasného ptactva 
12)  Zprávy ÚKK)  
13)  Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise  
b. AK Kučera  
c. Šablony – dotace MŠ – stanovení pracovní komise  
d. Stav nedoplatků (Novotný) 
e. Rozšíření redakční rady časopisu Chovatel 
f. Časopis tajemnice ÚOK hlodavců – Kvík 
g.  Návrh na kárné řízení (Ing. Nachtigal) 
h. Návrh na provedení kontroly hospodaření ČSCH KS Olomouckého kraje 
i. Podání stížnosti na neplatnost voleb ČSCH KS Olomouckého kraje 

14)  Diskuse 
15)  Závěr jednání 

 
 
 
 



Ad 1) Zahájení 
     Zasedání nechal svolat e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav Kroft. 
Jednání zahájil v 10:10 hod. Zvukový záznam z jednání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po 
dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

     V navrženém programu 6. zasedání roku 2019 byla schválena změna pořadí – body 10. a 11. byly 
posunuty za bod 4.  

 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje upravený program jednání – po bodu 4. následuje 
bod 10. a 11., poté následuje bod 5., atd. 
Hlasování. Pro – 4. Proti – 0. Zdržel se – 1. (předseda hlasoval Pro)  
 

Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2019 byl pověřen Ing. Radek Novotný. Ověření bude 
provedeno ve dvou kolech, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH.   

USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2019 zpracuje Ing. Radek Novotný, 
ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. Miroslav Kroft a Ing. 
Václav Krůta.  
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 30.05. 2019 
     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných UKLÁDACÍCH bodů usnesení z předchozích 
zasedání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení projednávány.)  
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/2: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi jednat s firmou Czech 
Hauses, s.r.o. ohledně úhrady dlužného nájemného. Pokud dlužné nájemné nebude uhrazeno do 28. 
02. 2019, bude záležitost postoupena k soudnímu vymáhání.  
 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/4/1: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi uzavřít s firmou Czech Hauses, 
s.r.o. dohodu o splátkách, a to tak, aby poslední splátka byla do konce roku 2019.  
SPLNĚNO 
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým 
zájemcem o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke zpracování návrhu 
rozpočtu na investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín plnění – do 31. 03. 2019. (V 
ŘEŠENÍ – samostatný bod 6.))  

 
- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana k jednání s výrobcem 

vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín plnění do 28. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ - MVDr. 
Martinu Urbanovi byly dodány potřebné podklady.)  

 



Následně bylo přistoupeno ke kontrole UKLÁDACÍCH bodů ze zasedání ÚVV ČSCH konaného dne 
30. 05. 2019. 
 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/3: ÚVV ČSCH ruší USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1 a ukládá 
výkonnému řediteli připravit kalkulaci nákladů týkajících se rekonstrukce přízemních prostor 
budovy v Roudnici nad Labem, Havlíčkova ulice čp. i 72, na jednu bytovou jednotku. (V ŘEŠENÍ 
– zpracovává se projekt – čeká se na vyjádření památkového úřadu, která z variant bude povolena 
a s jakým omezením či nařízením)  
 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k dalšímu jednání 
a sepsáním smlouvy s nájemcem budovy v obci Brno IV. k.ú. Židenice, za podmínek 5500,- Kč / 
měsíc, nájem do 31. 12. 2019, s možností pronájmu třetí osobě a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a 
Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín plnění do 30. 04. 2019. (V ŘEŠENÍ – 
nájemce se obrátil na soud ohledně vlastnictví budovy, čekáme na rozhodnutí soudu.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/9: ÚVV ČSCH pověřuje výkonného ředitele k zajištění 
opětovného získání nového nájemce pro uvolněné prostory kanceláře v nemovitosti Havlíčkův 
Brod – Svatovojtěšská. (V ŘEŠENÍ samostatný bod 6.)) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a 
zpracování směrnic a řádů ČSCH. (V ŘEŠENÍ, informace podány v samostatném bodě jednání.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/6: ÚVV ČSCH schvaluje pro konání generálního zasedání EE 
v roce 2020 pražský hotel DUO a pověřuje výkonného ředitele přípravou podkladů o spolupráci 
s hotelem.  

 SPLNĚNO 
 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní 
značky vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské lékařky, 
ukládá výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a projednání kontroly s místní 
služebnou Městské policie v Praze – Kobylisích. (V ŘEŠENÍ – na KÚ jsme zapsáni v listě 
vlastnictví – jedná se o věcné břemeno ohledně vstupu na pozemek, majitel pozemku na naše 
výzvy nereaguje, musíme se domoci soudní cestou.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/2/9/1: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli vytvořit koncepci 
poptávkového řízení na spolupořadatele a místo konání CVMKMD 2020, 2021, 2022, 2023 a CV 
Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023. (samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/9/1: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku 
Novotnému připravit návrhy podmínek pro pořadatele nebo spolupořadatele Celostátní výstavy 
mladých králíků a Celostátní výstavy mladé drůbeže pro nadcházející roky 2020, 2021, 2022, 
2023, včetně uvedení konkrétního data pro dané roky. Termín plnění – do 23. 05. 2019. 
(samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku 
Novotnému připravit návrhy podmínek pro pořadatele nebo spolupořadatele, respektive variantu 
vlastního pořadatelství ve vysoutěžených prostorech, pro pořádání Celostátní výstavy drobného 



zvířectva „Chovatel“ pro nadcházející roky 2020, 2021, 2022, 2023, včetně uvedení konkrétního 
data pro dané roky. Termín plnění – do 23. 05. 2019. (samostatný bod.) 
 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému zaslat členům ÚVV podmínky pro 
pořádání CV Chovatel do 10.6. Členové své připomínky pošlou zpět a Ing. R. Novotný připraví shrnutí na další 
zasedání ÚVV. 

Podmínky zaslány 12. 6., vyjádřil se Mgr. O. Matouš a Ing. V. Krůta. Podmínky zpracoval L. Kesner 
– viz samostatný bod 8). 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/11/1: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu ÚVV 
ČSCH sledovat průběh čerpání finančních prostředků na jednotlivých účtech hlavního spolku.  
(Řešeno průběžně.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/5: ÚVV ČSCH ukládá členům ÚVV ČSCH odesílat podklady 
k jednání pouze prostřednictvím výkonného ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH. Zároveň ÚVV 
ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu ÚVV ČSCH odesílat dostupné podklady k jednání 
minimálně 48 hodin před zasedáním ÚVV ČSCH. V případě, že podklady nebude možné pro 
objemnost odeslat v jedné zprávě, bude odesláno více zpráv (každá bude očíslována a bude 
uveden předmět zprávy). (Průběžně plněno.) 
 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/5/1/: ÚVV ČSCH se usnesl, že elektronické posuzování zvířat na 
velkých výstavách ČSCH bude podporovat s tím, že k realizaci tohoto způsobu ÚVV stanoví 
pracovní komisi, která celou tuto záležitost bude zpracovávat, tvorbu koordinovat. Za ÚVV bude 
v komisi Mgr. O. Matouš, za sekretariát Ing. R. Novotný a další tři zástupci sekcí. Tyto zástupce 
nahlásí jednotlivé sekce do příštího zasedání ÚVV tak, aby tato komise mohla vzniknout a začít 
pracovat. 
Komise bude pracovat ve složení: Mgr. O. Matouš, Ing. R. Novotný, Ing. P. Gajda, MVDr. V. 
Šimek + J. Jahoda, I. Pavel + Ing. I. Prombergerová PhDr. 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/6/1: ÚVV ČSCH ukládá nachystat strukturu výstavního fundusu 
pro pořádání CV Chovatel. Termín do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  
SPLNĚNO 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/6/3: ÚVV ČSCH ukládá odborným sekcím revizi výstavního 
řádu přílohy č.1 – velikost klecí pro jednotlivé druhy a plemena drobného zvířectva a ukládá 
sekretariátu úpravu názvosloví ve výstavním řádu s platnými Stanovami ČSCH. Termín plnění do 
31.7.2019.  
Sekce holubářů – splněno, ostatní po svých zasedání ÚOK koncem měsíce června. 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/7/1: ÚVV ČSCH souhlasí s doplněním výstavních podmínek 
CVMK, MD o nové ustanovení o mladých chovatelích a změnou v bodu o drůbeži dle usnesení 
ÚOK chovatelů drůbeže. 

    SPLNĚNO 
 



- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/7/2: ÚVV ČSCH schvaluje výstavní podmínky Celostátní 
výstavy drobného zvířectva Chovatel 2019, včetně podmínek pro 5. Mistroství ČR v chovu 
drobného zvířectva – meziokresní soutěž 2019 a trhu zvířat konaného při CV Chovatel 2019. 

   SPLNĚNO 
 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/7/3: ÚVV ČSCH schvaluje podmínky a přihlášku pro komerční 
vystavovatele Celostátní výstavy drobného zvířectva Chovatel 2019. 

SPLNĚNO 
 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje odstranění nadstřešní části 
komínového tělesa, který je v havarijním stavu na budově Brno, Lidická čp. 53 přilehlého 
k budově Brno, Lidická čp. 55 za částku 19 778,- Kč bez DPH, a to firmou TOMAS CZ s.r.o a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Lubomíra Kesnera podepsáním a zasláním závazné objednávky 
pro tuto část řešení havarijního stavu. 

   SPLNĚNO 
 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje př. L. Kesnera a Ing. R. Novotného 
vypracováním plánu investic do nemovitostí Svazu s výhledem rentabilnosti vložených finančních 
prostředků. Termín: 30. září 2019 (V ŘEŠENÍ) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/4: ÚVV ČSCH schvaluje novou Nájemní smlouvu na přízemní 
byt v budově Praha, Maškova 3, s Janem Slyvinszkým za částku 12 000,- + energie na dobu 
určitou do 31. 7. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této 
Smlouvy o nájmu. 

    SPLNĚNO 
 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/5: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi a Ing. R. Novotnému 
připravit k podpisu dodatek ke smlouvám s nájemníky p. Š. Kořínkovou a p. Slyvinszkým ohledně 
práce okolo budovy Maškova 3 do příštího zasedání ÚVV. (SPLNĚNO – dodatky jsou připraveny 
k podpisu) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/6: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci elektroinstalace část 
první – „Hrubá elektroinstalace“ v přízemních prostorách nemovitosti Roudnice nad Labem 
firmou Stanislav Kutil za částku 19 043,- bez DPH, cena je koncová a pověřuje Lubomíra Kesnera 
přípravou smlouvy na tuto první část rekonstrukce a Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem smlouvy. 

   SPLNĚNO 
 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/7/: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci elektroinstalace druhou 
část – „Kompletace elektroinstalace“ v přízemních prostorách nemovitosti Roudnice nad Labem 
firmou Stanislav Kutil za částku 14 988,- bez DPH, cena je koncová a pověřuje Lubomíra Kesnera 
přípravou smlouvy na tuto druhou část rekonstrukce a Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem smlouvy. 

   SPLNĚNO 
 



- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje podmínky pro vyhlášení výběrového 
řízení na pořadatele CVMK, MD na další roky, na příštím zasedání jmenuje komisi pro výběr a 
termín uzávěrky přihlášek. (samostatný bod 7) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému zaslat členům 
ÚVV podmínky pro pořádání CV Chovatel do 10.6. Členové své připomínky pošlou zpět a Ing. R. 
Novotný připraví shrnutí na další zasedání ÚVV. (samostatný bod 8) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/11/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu Ing. Miroslava Krofta a 
místopředsedu Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy s hotelem DUO pro zasedání presidia a 
zasedání EE, taktéž podpisem smlouvy s rekreačním střediskem v Solenici pro školení 
posuzovatele králíků v rámci EE. (Smlouva s DUO je podepsána, odsouhlasujeme si smlouvu se 
Solenicí) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/12/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému, oslovit tři 
advokátní kanceláře v Praze, tři z okolí Prahy (myšleno Mělník, Slaný, Louny, Litoměřice, 
Roudnice apod.) o cenovou nabídku za služby,  připravit cenové nabídky na zasedání v červenci. 
SPLNĚNO 

A na základě zvyšujících se finančních prostředků pro AK Kučera při stávajících a stále nových se 
objevujících kauz (poštovní holubáři, nepřevedený majetek ZO, zapsaných ještě na MO, likvidací 
spolků atd.) a po proběhlé diskusi ohledně cen a úspěšnosti vybraných právníků v Praze a okolí, 
ukládá ÚVV Ing. R. Novotnému, zpracovat finanční a důvodovou zprávu pro nadcházející VH. 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/4/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému připravit na 
nadcházející VH zdůvodnění výši nákladů na právní služby AK Kučera.  

    Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/3: ÚVV ČSCH ustanovuje likvidátorem ZO ČSCH PH 
Liberec Mgr. Jiřího Kučeru. SPLNĚNO 
 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/4: ÚVV ČSCH ustanovuje inventarizační komisi ve složení – 
předseda komise – Ing. R. Novotný, členové J. Vilhelm, K. Karlíčková. Zároveň tuto komisi 
pověřuje skartací archívu, dle skartačního řádu. (Průběžně plněno) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/5: ÚVV ČSCH bere na vědomí a zároveň ukládá výkonnému 
řediteli Sekretariátu hospodárně využívat ke služebním cestám služební auta Svazu a 
minimalizovat tak vysoké náklady používáním soukromých aut. (Průběžně plněno) 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/7: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu do 
formuláře objednávky kroužků zvýraznit text o možnosti vrátit zpět na Svaz nevyužité kroužky, a 
to do konce měsíce února 2020. Ostatní zůstává stejné, cena doobjednaného kroužku na rok 2020 
činí 10,- Kč. SPLNĚNO 

 
- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/7: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu 
připravit smlouvu s firmou PrePay na distribuci předplatného časopisu Chovatel. SPLNĚNO 

 



- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu Ing. Miroslava Krofta a 
místopředsedy Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy s firmou Sabe na rok 2019. SPLNĚNO 

 
Ad 10) Společná bodovaná výstava ČSCH – ACHEP  
 
Zástupce ÚOKCHOEP Mgr. R. Veselý přednesl návrh komise zúčastnit se společně s ACHEP (Asociace 
chovatelů exotického ptactva) výstavu v Lysé nad Labem (25. – 27. 10. 2019), bude se nazývat – 
Otevřené mistrovství ČR bodovaných ptáků – tímto žádají o podporu formou záštity – logo a vysláním 
posuzovatelů. 
Po dlouhé diskusi byla postavena otázka – co tahle společná výstava přinese Svazu, co bude stát Svaz? 
Co tato společná akce přinese chovatelům ČSCH? Jak bude spolupráce pokračovat? 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/10/1: ÚVV ČSCH ukládá ÚOKCHOEP připravit a předložit ke schválení ÚVV 
ČSCH návrh smlouvy o spolupráci na této výstavě, ČSCH poskytne posuzovatele dle výběru ÚOKCHOEP 
s tím, že na výstavě bude logo ČSCH a všechny náklady na výstavu ponese pořadatel výstavy. Termín 
plnění – do příštího jednání ÚVV ČSCH. 
Hlasování. Pro –6. Proti –0. Zdržel se –0.  
 
Ad 11) Standard okrasného ptactva    

Připravuje se elektronická verze standardů, tištěné standardy z roku 2009 již neodpovídají skutečnosti 
chovaných barevných mutací – mezinárodně již uznaných. Vytisknuto jich bylo 400 ks v nákladové ceně 
525,- Kč/ks, do dneška se jich prodalo 46 ks, přičemž se prodávají za 350,- Kč, proto již komise nechce 
vydávat tištěné standardy, pouze v elektronické podobě na webu ČSCH. ÚVV souhlasí za předpokladu, 
že za přístup k elektronickému standartu bude stanoven poplatek. Dále je tu otázka – co se stávajícími 
tištěnými standarty. 
   
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/11/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí, ukládá předložit ÚOKCHOEP rozpočet 
elektronických standardů. 
Hlasování. Pro –6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 5) Výstavní fundus  
 
Zpracována tabulka, jsou do ní zapracovány i objednané klece 40x40, celkem máme 11.368 děr, 230 
voliér (100x100x120), podlážek 3.015 ks, koziček 2.136ks. Pro všechny je dostatečné množství krmítek. 
Pro pořádání výstav v současnosti do roku 2023 je počet dostačující.  
Zůstávají vyřešit staré klece, které se prodávají, některé zůstanou pro trh – 430x470 pětiděrové 
zalamovací, je třeba ještě zpracovat inventurní seznam starého fundusu z roku 2017. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/5/1/: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi předložit analýzu aktuálního stavu 
celkového výstavního fundusu do příštího zasedání ÚVV. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
 
 
 
 



Ad 6) Nemovitosti – aktuální stav 

a) Maškova 3 

Připraveny dodatky ke smlouvám s p. Janem Slyvinszkým a paní Š. Kořínkovou ohledně okolí budovy 
Maškova 3, doplní se mapkou z katastru s vyznačením našich pozemků. 

b) Darkov 

Likvidátorovi se ozval případný nájemce, požaduje pronájem na 30 měsíců a poté možný odkup. 
Likvidátor žádá doporučení. 
 

USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/1: ÚVV ČSCH doporučuje zahájení prodeje – formou dražby, nejnižší podání 
2,5 milióny Kč. 
Hlasování: Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0 
 

c) Havlíčkův Brod 

Připravit koncepci –  1) vykoupit podíly od spolumajitelů – jaká je vyjednávající cena 
             2) rekonstrukce – rozvaha nájmů včetně vyčíslení návratnosti investic 

             3) prodej nemovitosti – vyčíslení rozdělení financí podle vlastnických podílů 

Předložit smlouvu k svazové nemovitosti v Havlíčkově Brodě 

USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/2: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi připravit koncepci pro řešení 
stávajícího stavu v Havlíčkově Brodě do příštího zasedání. 
Hlasování: Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

d) Plotní, Brno 

Nemovitost  rozdělena  na  dvě části – objekt bývalé svazové  tiskárny a  objekt vlastního bytového domu. 
Předloženy dvě nabídky na zpracování projekt pro stavební povolení, pro případnou rekonstrukci těchto 
dvou nemovitostí. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/3: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi připravit přehled výnosů na jednotlivé 
plochy, které jsou určeny k pronájmu a dokomunikuje s projektantem Tomášem Böhmem částky účtované 
k stavebnímu povolení a závazných stanovisek. 
Hlasování: Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

e) Kolín 

Problém s vlhkostí, ze sousedního domu k nám přepadává dešťová voda, uvolněné prostory k nájmu. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/6/3: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi nachystat strukturu nájmu, včetně 
investic pro nemovitost v Kolíně na jednotlivá patra (přízemí, I. patro a II. patro), vyvěsit oznámení o 
pronájmu a vyřešení umístění okapu sousední střechy. 
Hlasování: Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 7) CVMKMD 2020,21,22,23 
Zadávací podmínky doplněny o variantu II. ohledně pořádání celé výstavy ve vlastní režii žadatele. 
 



USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje Podmínky pro vyhlášení poptávkového řízení na 
uspořádání CVMK, MD pro roky 2020,21,22,23 a ukládá Lubomíru Kesnerovi rozeslat tyto Podmínky 
potencionálním uchazečům o tuto výstavu. 
Hlasování: Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 8) CV Chovatel 2020,21,22,23   
 
Sekretariát zaslal podmínky, vycházející z poslední CV Chovatel z roku 2018, všem členům ÚVV. Jediný 
návrh zpracoval př. Kesner, který pak ostatní členové připomínkovali. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje Podmínky pro vyhlášení poptávkového řízení na 
poskytnutí prostor a případných služeb pro uspořádání CV Chovatel pro roky 2020,21,22,23 a ukládá 
Lubomíru Kesnerovi rozeslat tyto Podmínky potencionálním uchazečům. 
Hlasování: Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

Ad 9) Zasedání prezídia EE, EŠ Solenice – návrh 

Připravené smlouvy k projednání na příštím zasedání. 
 
Ad 12) Zpráva ÚKK ČSCH 

RSDr. J. Hron ocenil, že závěry jednání ÚKK jsou na ÚVV řešeny – myšleno AK Kučera. Probíhá 
kontrola hospodaření Zverimexu za rok 2018. Nejpodstatnější je otázka řešení diskusí kolem 
problematiky současných stanov. Jsou tam připomínky od chovatelů, co by se mělo upravit, co změnit. 
ÚKK navrhuje:  
Zahájit vnitrosvazovou diskusi o jednotlivých úpravách stanov, některé body ještě ÚKK zpracuje. 
Každopádně nesmí být žádná část Stanov v rozporu s OZ. Další otázkou jsou krajská sdružení. Jsou 
některá, kde počet členů klesá. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/12/1: ÚVV ČSCH bere vyjádření zástupce ÚKK na vědomí  
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 13) Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise  

Komise nezasedala – předseda nemocen 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/1: ÚVV ČSCH bere informaci z Legislativní komise na vědomí  
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

b. AK Kučera  

Podepsání pověření likvidátora ZO PH Liberec. Musí se do vyřešit, v evidenci jsou dvě ZO se sídlem 
v Liberci, ani jedna na evidenčním listu nemá IČO. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/2: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému předložit na dalším zasedání 
pověření k podpisu správnou ZO. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 



c. Šablony – dotace MŠ – stanovení pracovní komise 

Komise pro dotaci Ministerstva školství 02 18 071 bude ve složení: Ing. R. Novotný, K. Karlíčková, K. 
Hošková, V. Jura a L. Kadeřábková – Poláková 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/3: ÚVV ČSCH stanovuje vedoucího pracovní komise pro dotaci MŠ Ing. R. 
Novotného, kterého ÚVV zmocňuje k podpisu šablon – jednotlivých dílčích smluv. Bude ručit za řádné 
vyúčtování dotace. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

d. Stav nedoplatků 

Pohledávka z roku 2015, zbývá doplatit 81.000, - Kč od nájemce z Kolína V. Kohoutkové. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/4: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému uzavřít s dlužníkem V. 
Kohoutkovou dohodu o splátkách, a to tak, aby poslední splátka byla do konce roku 2020.  
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Pohledávka z roku 2016, za inzerci 2x 3000,- Kč ZO ČSCH Poběžovice. Poslat výzvu k úhradě – zaplatit 
do 10 dní.  
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/5: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému zaslat statutárním zástupcům ZO 
ČSCH Poběžovice výzvu k úhradě se splatností 10 dnů, jinak postupovat jako s pohledávkou vůči 
jakémukoliv jinému dlužníku.  
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Nadále pokračovat s vymáháním pohledávek za rok 2018, kontrolovat a upomínat rok 2019. 
 

e. Rozšíření redakční rady časopisu Chovatel 

Rozšiřuje se RR časopisu Chovatel za sekci drůbeže – doplnění o Mgr. V. Nedělku. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/6: ÚVV ČSCH schvaluje rozšíření RR časopisu Chovatel o Mgr. V. Nedělku 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

f. Časopis tajemnice ÚOK hlodavců – Kvík 

Tajemnice V. Moravcová je součástí vydávání internetového časopisu Kvík, je třeba zviditelnit Svaz na 
současných sociálních sítích. Možnost využití v propagaci Svazu, propagaci hlodavců po dohodě s ÚOK 
chovatelů hlodavců. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/7: ÚVV ČSCH bere na vědomí tuto informaci a ukládá Ing. R. Novotnému 
spojit se s předsedkyní ÚOKCHH př. A. Kroftovou, ohledně záměru takovéto propagace. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

g. Návrh na kárné řízení 

Informaci přednesl Ing. V. Nachtigal – předseda OO ČSCH Šumperk podává podnět – návrh na kárné 
řízení s předsedou ČSCH KS Olomouckého kraje. Důvodem – při jednání na ČSCH KS OK nebyli 
připuštěni k jednání KS, jehož je OO ČSCH Šumperk členem.  
  
 



USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/7: ÚVV ČSCH o tomto návrhu rozhodne na základě zjištění a doporučení 
ÚKK ohledně hospodaření a provedení voleb v ČSCH KS Olomouckého kraje. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

h. Návrh na provedení kontroly hospodaření ČSCH KS Olomouckého kraje 

Ing. V. Nachtigal podal informaci: OO ČSCH Šumperk žádal o předložení hospodaření ČSCH KS OK. 
Nedostali žádné informace nejen ohledně hospodaření, ale nebyla ani provedena řádná roční kontrola ze 
strany kontrolní komise KS. Navíc neproběhly ve volebním roce 2018 žádné volby. Přestože je OO 
ČSCH Šumperk členem KS, nedostal žádné informace ohledně čerpání dotací z KÚ Olomouckého kraje.  
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/8: ÚVV ČSCH podstupuje návrh na kontrolu hospodaření KS ČSCH 
Olomouckého kraje k řešení ÚKK. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

i. Podání stížnosti na neplatnost voleb ČSCH KS Olomouckého kraje 

Ing. V. Nachtigal podal informaci: Protože neproběhly volby v roce 2018, volby proběhly letos 16.6. 
Přestože měli sdružené okresy v KS Olomouckého kraje právo dvou delegátů na volební konferenci, za 
OO ČSCH Olomouc se zúčastnili delegáti tři. Za OO ČSCH Šumperk byli přizváni zástupci, kteří nebyli 
okresní konferencí ČSCH Šumperk delegováni, jeden dokonce byl jako delegát „kooptován“. Tímto byl 
porušen volební řád ČSCH. 
 
USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/9: ÚVV ČSCH podstupuje stížnost na neplatnost voleb ČSCH KS 
Olomouckého kraje k řešení ÚKK. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 14) Diskuse 

- Požádat ministra MZe o záštitu nad mezinárodním školením. Mgr. O. Matouš domluví schůzku na 
MZe s Ing. R. Novotným 

- Podána informace ohledně sporu mezi ZO ČSCH Lom a městem Lom, kdy chovatelé dostali 
výpověď z chovatelského areálu. Dohoda nebyla možná, v současnosti je podána žaloba. 

- Ing. V. Nachtigal se informoval ohledně VH Zverimex s.r.o. Odpověděl předseda – VH hromada 
odvolala př. L. Kesnera a jmenovala jednatelem př. J. Vilhelma. 

- Ing. V. Nachtigal se ptal, kdo řídí a kontroluje práci, kterou vykonává př. Kesner. Po změně, kdy př. 
L. Kesner přestal být jednatelem Zverimex s.r.o., kontroluje a řídí př. L. Kesnera předseda Svazu, 
ohledně jak pracovní činnosti, tak používání služebního auta. Na minulém zasedání předložil 
výkonný ředitel náklady na provoz služebních aut za rok 2018. Náklady na provoz služebního auta 
v majetku Svazu se pohybují 1,20 – 1,48 Kč/km (rozdíl je v nákupu pneumatik). Což je daleko méně 
než 5,- Kč/km. Tato částka se používá jako cestovní náhrada při použití soukromého prostředku. 

- Výkonný ředitel předložil ke schválení smlouvy používání datové služby – tu jsme povinni mít. 
Částka činí 2380,- Kč/rok. Službu provozujeme firmou Atlas Consulting. Další smlouva je s firmou 
SP – IT Limited s.r.o. ohledně správy počítačové sítě. Měsíční poplatek činí 9.500, - Kč. Jde o 
navýšení o 3000,- Kč, ale k tomu je třeba doplnit, že cena nebyla navyšována cca 15 let.  



USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/14/1: ÚVV ČSCH schvaluje podepsání smlouvy s firmou Atlas Consulting na 
provozování datové schránky a smlouvu s SP-IT limited s.r.o. ohledně správy a 24hodinového servisu na 
počítačovou síť v sídle Svazu a pověřuje Ing. Miroslav Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

- Předána informace ohledně došlé smlouvy ohledně zakoupení perokreseb do vzorníku plemen 
holubů od J. L. Frindla, smlouva s fakturou přišla ráno a předseda neměl čas se seznámit 
s dokumenty. Jak podotkl př. S. Brožek, toto bylo schváleno na minulém zasedání a zároveň má 
předseda pravomoc podepisovat finanční částky v nutných případech do 50.000, - Kč. Informace 
proběhne na příštím zasedání. 

USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/14/2: PER ROLLAM ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu a pověřuje Ing. Miroslava 
Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy.                                                                        
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1. 
 
Ad 15) Závěr jednání 
     V 16:10 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Pravděpodobný termín dalšího zasedání ÚVV 
ČSCH je 01.08. 2019. 

 

 

 

 

 

___________________________________   _________________________________ 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                                     Ing. Miroslav KROFT, v. r. 
          místopředseda ÚVV ČSCH                                                      předseda ÚVV ČSCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zapsal: Ing. Radek Novotný 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 01. 07. 2019 

 Ověřování ukončeno: dne 26. 07. 2019 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání.  

Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


